



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	63.701.226,96	17.957.568,60	38.407.137,20	21.336.032,46	42.467.484,64	38.883.238,44
RECEITAS DE CAPITAL	1.774.305,06	12.291,64	24.583,28	1.105.952,18	1.182.870,04	1.313.354,00
SUBTOTAL	65.475.532,02	17.969.860,24	38.431.720,48	22.441.984,64	43.650.354,68	40.196.592,44
(-) DEDUÇÕES	39.119.004,78	11.659.722,88	24.204.445,76	12.689.319,10	26.079.336,52	24.828.590,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	7.291,68	14.583,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	201.687,59	23.333,32	46.666,64	116.308,19	134.458,39	37.980,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	32.467.095,65	9.780.004,60	20.445.009,20	10.523.680,50	21.644.730,43	21.418.716,13
Alienação de Bens	126,75	4.999,96	9.999,92	84,50	84,50	66.422,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.450.094,80	1.844.093,32	3.688.186,64	2.049.245,91	4.300.063,20	3.305.472,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.356.527,24	6.310.137,36	14.227.274,72	9.752.665,54	17.571.018,16	15.368.001,69

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.801.681,75
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345.308,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.801.681,75
RESULTADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.801.681,75
RESULTADO	6.450.094,80	1.844.093,32	3.688.186,64	2.049.245,91	4.300.063,20	-17.496.209,75
RESULTADO	26.356.527,24	6.310.137,36	14.227.274,72	9.752.665,54	17.571.018,16	-5.433.680,06

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.912.640,17	-2.627.291,45	-2.160.202,45	467.089,00	752.437,72
(-) Disponibilidade de Caixa	12.363.392,76	14.428.169,00	16.471.782,25	2.043.613,25	4.108.389,49
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	296.429,20	289.175,79	289.649,63	473,84	-6.779,57
(+) Restos a Pagar Processados	-3.589.833,87	-1.803.883,07	-1.791.098,77	12.784,30	1.798.735,10
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.157.347,92	10.286.170,27	12.810.130,66	2.523.960,39	6.652.782,74
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.157.347,92	10.286.170,27	12.810.130,66	2.523.960,39	6.652.782,74